TIMON

Construindo agora o futuro

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMS

CONTRATO N° 003/2025-FMS/SEMS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 764/2024

Pelo presente instrumento, o MUNICÍPIO DE TIMON, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o n.º 11.410.879/0001-66, doravante designado

CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, DÁVILA
CLAUDINO DE O. COSTA BEZERRA, brasileira, casada, RG n° 3.541.60

6 SSP-PI e CPF

004.758.803-90, residente e domiciliada na Travessa Timbiras, n° 204, Centro,
 Timon/MA, e a

empresa M R CAFÉ COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

13.874.603/0001-64, com sede na Rua Projetada, nº 3458, São Sebastião - Codó/MA, telefone (99)

98548-6410, email: mrcafecodo@gmail.com, a seguir denominad
a CONTRATADA, neste ato

representada por RAFAEL SILVA DE ASSUNÇÃO, titular do RG n° 2.923.913 SSP-PI, inscrito no

CPF n° 048.037.553-45, residente e domiciliado na Rua Projetada, nº 3
458, São Sebastião -

Codó/MA, firmam o presente CONTRATO, sujeitando as partes à Le
i nº 14.133/2021, Decreto

Municipal n° 055 de 2016 e Decreto Municipal n° 547/2024, demais
normas pertinentes e pelas

condições estabelecidas no Edital.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. Constitui CONTRATO a de Água Mineral para atender asobjeto do presente Aquisição

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Timon, conforme descrito no Termo de referência

e Especificação dos Itens, Anexos I do Edital Pregão SRP 007/2024- Timon/МА.

1.2. Salvo o que tiver sido expressamente modificado por este inst
rumento, o objeto ora contratado,

será efetuado em conformidade com os documentos a seguir enumerados, os quais, após
 rubricados

pelas partes contratantes, passam a integrá-lo independentemente de transcrição:

a) Edital de Pregão Eletrônico SRP nº 007/2024 e seus anexos;

b) Carta Proposta da Contratada;

c) Liberação n° 014/2025- Central de Compras/PMT/MA, transcrita a seguir:

ITENS

02

03

ESPECIFICAÇÃO

ÁGUA MINERAL 200 ML. Água mineral sem gás,

envasada em copo plásticas transparentes de 200

ml, com impressão do nome do fabricante e

no Ministério da Saúde. Pacotes/caixa
registro

com 48 copos devidamente lacrados. Validade do

produto não inferior a 03 meses. Cota reservada

para ME, MEI e EPP. Decreto Federal

8.538/2015 (25%).
mineral(GALÃO) ÁguaÁGUA MINERAL 20L

sem gás garrafão de 20 litros, resinas virgens -

material polietileno, policarbonato e

polipropileno ou material que atenda às

exigências da NBR 14.222/2013, com lacre de

segurança, sobretudo no que se refere à

tramsparência do garrafão, fundo texturizado em

conformidade com as especificações da ANVISA,

com rótulo atualizado e aprovado pel0 DNPM

que identifique as características e propriedades

fisico químicas do produto, fonte de origem,

estabelecimento e contenha informações sobre o

registro no órgão de fiscalização federal competente

e demais elementos que identifiquem a qualidade

do produto, e deverão conter as informações sobre

o número do lote, a data de industrialização e

data de validade do produto. A água deverá ser

MARCA QDADE UNID. PR. UNIT PR. TOTAL

AREIA

BRANCА
600 Und 29,90 17.940,00

AREIA

BRANCA
200 Und 10,00 2.000.00

Dai
rla

Rua Eulálio da Costa Sousa, n° 560, Parque Piauí, Timon-MA.